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Inledning 

Från och med bokföringsåret 2021 ansvarar Statskontoret för att samla in kommunernas och 

samkommunernas ekonomiska uppgifter. Tidigare ansvarade Statistikcentralen för kommunekonomins 

datainsamling. Av kommunernas och samkommunernas bokslutsuppgifter rapporteras till Statskontoret de 

förverkligade ekonomiska uppgifterna per serviceklass, konto och sektor i rapporteringshelheten (KKTPP). 

Den uppgift som ska rapporteras enligt serviceklass kan bestå av delar av kalkylkoder, såsom produkter, 

kostnadsställen, resultatenheter eller andra kalkylkoder eller kombinationer av dessa. 

Kommunerna och samkommunerna rapporterar sina ekonomiska uppgifter till Statskontoret i första hand i 

XBRL-format. Rapporteringen av uppgifterna sker antingen via Suomi.fi-informationsleden eller 

Kommunekonomins informationstjänst. I informationstjänsten är det möjligt att skicka bilagor antingen i 

XBRL- eller CSV-format. För att skapa filer i XBRL-format kan man använda en separat Excel-

datainmatningsapplikation (man talar också om Excel-blanketten). Varje rapporteringshelhet har en egen 

Excel-blankett.  

Särskilda uppgifter per utbildningssektor för kalkylering och rapportering av statsandelsfinansieringen 

enligt lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet samlas in i samband med den 

automatiserade ekonomiska rapporteringen i utbildningssektorstabellerna i rapporteringshelheten TOTT. I 

tabellerna rapporteras om separata ekonomiska uppgifter för förskoleundervisningen, den grundläggande 

utbildningen, morgon- och eftermiddagsverksamheten för skolelever enligt lagen om grundläggande 

utbildning och gymnasieutbildningen samt för projekt som understiger det eurobelopp som fastställts i 

statsrådets förordning (FinF 1766/2009, 400 000 euro exklusive moms), så kallade små projekt. Den övre 

eurogränsen tillämpas inte på anskaffningskostnader för läromedel och redskap som erbjudits avgiftsfritt 

för de studerande enligt läropliktslagen, utan små projekt inkluderar alla anskaffningskostnader för 

läromedel och redskap som erbjudits avgiftsfritt för de studerande enligt läropliktslagen.  

Rapporteringshelheten TOTT rapporterades för första gången för bokföringsåret 2021. TOTT-kostnaderna 

rapporteras med en euros noggrannhet och alltid enligt den årligen uppdaterade taxonomin. Därför ska 

man alltid kontrollera att man använder rapporteringshelhet enligt taxonomin för rätt bokföringsår. 

Kostnadsuppgifterna för förskoleundervisningen och den grundläggande utbildningen anges per funktion av 

den kommun eller samkommun som är den ansvariga utbildningsanordnaren. Till exempel i en 

samarbetsmodell, där kommunen ordnar den grundläggande utbildningen för andra kommuner, uppger 

utbildningsanordnaren kostnadsuppgifterna för den grundläggande utbildningen enligt funktion i TOTT-

tabellerna. Avtalskommunerna anmäler endast den hemkommunersättning som de betalat till 

utbildningsanordnaren och övriga avtalsenliga delkostnader (t.ex. transport- eller lokalkostnader) på 

blanketten.  

I kostnaderna för förskoleundervisning, grundläggande utbildning samt gymnasieutbildning redovisas 

endast de kostnader som uppkommit för anordnande av undervisning och utbildning. Kostnader för övrig 

verksamhet, såsom personalbostäder, kostnader för personalmåltider och måltider för utomstående, 

lokalkostnader för annan användning och kostnader för avgiftsbelagda tjänster som ordnas för andra anges 

i driftsekonomin i egna serviceklasser.  

TOTT-tabellmodellen för gymnasieutbildningen innehåller dessutom funktionen Kostnader som ingår inte 

till statsandelssystemet, i vilken man kan ange kostnader för verksamhet som ordnas i samband med 

gymnasieutbildningen som ingår inte till någon annan serviceklass, men som inte är verksamhet inom den 

gymnasieutbildning som omfattas av statsandelar. - Även i tabellerna för förskoleundervisningen och den 
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grundläggande utbildningen finns från och med taxonomin 2022 funktionen Kostnader som ingår inte till 

statsandelssystemet, där man kan ange verksamhet som ordnas i samband med förskoleundervisningen 

och den grundläggande utbildningen, men som ingår inte till den egentliga verksamheten och inte heller 

hör till någon annan serviceklass.  

I kostnader som inte ingår i statsandelssystemet för gymnasieutbildningen anges till exempel de kostnader 

som inte beaktas vid beräkningarna av priserna per enhet enligt 31 § i lagen om finansiering av 

undervisnings- och kulturverksamhet (1705/2009). I kostnader som ingår inte till statsandelssystemet anges 

också kostnader för sålda utbildningstjänster, till exempel kostnader för elever eller studerande som deltar 

i utbildning som handleder för examensutbildning, när den egentliga anordnaren för utbildning som 

handleder för examensutbildning är en annan utbildningsanordnare.    
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Förskoleundervisning 

I TOTT-tabellerna antecknas den egna förskoleundervisningen som ordnats i samband med 

småbarnspedagogiken och den grundläggande utbildningen samt förskoleundervisning som anordnats som 

köptjänst (köpt av en annan sammanslutning, t.ex. församlingen). Tabellen inkluderar också funktioner för 

sjukhusundervisning som getts som förskoleundervisning, till och med konsultativ 

sjukhusundervisningstjänst, samt undervisningskostnaderna för elever med grav intellektuell 

funktionsnedsättning som omfattas av förlängd läroplikt och undervisningskostnader för elever som av 

andra skäl omfattas av förlängd läroplikt. 

Allmän avgränsning av kostnadsuppgifterna  

I kostnadsuppgifterna för förskoleundervisningen inkluderas de bokföringsenliga verksamhetskostnaderna 

och överföringsposterna för driftsekonomins serviceklass, med undantag av tillverkningsutgifterna för eget 

bruk. I kostnadsuppgifterna inkluderas dessutom sådana investeringsutgifter vars uppskattade 

totalkostnader underskrider det belopp som fastställts för anläggningsprojektet (RaHa 1766/2009, 400 000 

euro exklusive moms). De funktionsspecifika kostnadsuppgifterna ska motsvara medelvärdet av 

uppgifterna om elevantalet på höstens två statistikdagar (20.9), med undantag av utgifterna för 

hemkommunersättning som baserar sig på uppgifter från årsskiftet. Funktionsspecifika kostnader anges när 

förskoleundervisningen ordnas som egen produktion eller anskaffas som köptjänst. 

Specifikationer av kostnadsslag  

I TOTT-tabellen anges verksamhetskostnaderna för förskoleundervisningen på de funktionella raderna i 

kolumnerna Alla verksamhetskostnader och Varav: personalkostnader. Personalkostnader omfattar löner 

och arvoden, pensionskostnader och övriga lönebikostnader. Dessa ska motsvara utbildningsanordnarens 

personalkostnader för förskoleundervisningen. Tillverkningsutgifter för eget bruk ska inte inkluderas i 

personalkostnaderna. 

Övriga utgifter som inkluderas i verksamhetskostnaderna är köp av material och tjänster (bl.a. 

personaluthyrning) samt övriga kostnader. Övriga kostnader ska inte inkludera tillverkningsutgifter för eget 

bruk och kostnaderna anges utan mervärdesskatt som omfattas av återbäringssystemet. 

Små projekt  

Blanketten innehåller en separat förfrågan om s.k. små projekt som underskrider det eurobelopp som 

fastställts genom statsrådets förordning (RahA 1766/2009, 400 000 euro exklusive moms) och som ingår i 

serviceklassen investeringar för förskoleundervisningen. Gränsen är projektspecifik. 

Kostnadsfördelning för verksamheten  

De verksamhetsspecifika kostnaderna inkluderar kostnader för förskoleundervisningens elever, med 

undantag av sjukhusundervisningen och konsultativ sjukhusundervisningstjänst, undervisning för elever 

med grav intellektuell funktionsnedsättning som omfattas av förlängd läroplikt samt undervisning för elever 

som av andra skäl omfattas av förlängd läroplikt. TOTT-tabellen har egna punkter för 

sjukhusundervisningen (till och med konsultativ sjukhusundervisningstjänst) och för undervisning för elever 
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med grav intellektuell funktionsnedsättning som omfattas av förlängd läroplikt samt undervisning för elever 

som av andra skäl omfattas av förlängd läroplikt. I dessa punkter anges de totala kostnaderna för 

ifrågavarande undervisning. Kostnader för elever med förlängd läroplikt får inte inkluderas i andra 

funktioner. Den förskoleundervisning som skaffats av en annan sammanslutning som köptjänst anges enligt 

funktion. Vid behov begärs en funktionell indelning av serviceproducenten. Om ansvaret för att ordna 

undervisning har överförts på en annan utbildningsanordnare anges uppgifterna för 

hemkommunersättningen samt övriga kostnader som överstiger denna i Hemkommunens 

betalningsandelar. 

Undervisning  

Inkludera kostnader för följande funktioner i punkten Undervisning:   

• undervisning och därtill direkt ansluten verksamhet 

• läromedelscentralens tjänster  

• lärarnas löner inklusive lagstadgade avgifter  

• lärarnas personalutbildning (även resekostnader)  

• köp av material och tjänster i anslutning i anslutning till undervisningen, hyror för maskiner och 

utrustning, rese- och transporttjänster  

• andra transporter än transporter mellan hemmet och skolan  

• projekt med anknytning till undervisning eller dess art  

• undervisning som skaffats som köptjänst (eller andel av köptjänst). 

I punkten undervisning anges också alla projekt som har direkt anknytning till undervisningen eller 

förbättrar undervisningens kvalitet (bl.a. personalutveckling). Kostnader som motsvarar specialfinansiering 

uppges också i sin helhet samt som köptjänster, t.ex. kostnader för förskoleundervisning som köpts av ett 

privat daghem eller församlingen. Kostnadsandelen för olika funktioner (undervisning, måltider, annan 

elevvård osv.) ska utredas vid faktureringen av den anskaffade tjänsten eller på annat sätt och de ska anges 

i TOTT-tabellen enligt funktion. 

I kostnaderna inkluderas inte: Personalkostnader för skolgångsbiträden inkluderas inte i 

personalkostnaderna för undervisningens funktion, utan i funktionen Övrig elevvård. Sådana projekt som 

till sin natur inte hänför sig till undervisning eller förbättring av undervisningens kvalitet. Dessa projekt ska 

bokföras under andra funktioner som beskriver projektets karaktär. De totala kostnaderna för 

sjukhusundervisning och konsultativ sjukhusundervisningstjänst, för undervisning för elever med grav 

intellektuell funktionsnedsättning som omfattas av förlängd läroplikt samt undervisning för elever som av 

andra skäl omfattas av förlängd läroplikt. Dessa undervisningskostnader inkluderas i de egna funktionerna.  

Transport  

Inkludera i kostnaderna: Driftskostnaderna för utbildningsanordnaren för att ordna avgiftsfri transport 

mellan hemmet och förskoleplatsen eller mellan platsen för småbarnsfostran och förskoleplatsen för elever 

i förskoleundervisning, eller för beviljande av transportstöd. Med transport avses avgiftsfri transport från 

hemmet direkt till förskoleundervisningen eller från dagvården till förskoleundervisningen och från 

förskoleundervisningen till hemmet eller dagvården (POL 628/1998, ändring 1139/2003).  
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I kostnaderna inkluderas inte: Transportkostnader för förskoleundervisning för elever som får 

sjukhusundervisning, konsultativ sjukhusundervisningstjänst eller beslut om förlängd läroplikt, dessa anges 

i funktionerna för sjukhusundervisning och förlängd läroplikt. 

Måltider  

Inkludera i kostnaderna:  

Totala kostnader för måltider som ordnas för de elever som deltar i utbildningen:  

• löner för personal med anknytning till måltider inklusive lagstadgade bikostnader  

• livsmedel  

• utrustningar och maskiner  

• transporter i anslutning till måltider 

• övriga kostnader för ordnande av måltider  

• måltider köpta av utomstående (köpta för elever). 

Kostnader som anges med funktionen Måltider inom förskoleundervisningen inkluderas endast i 

förskoleundervisningens andel av måltidskostnaderna. När måltiderna också serveras till elever i en annan 

utbildningsform (t.ex. grundläggande utbildning osv.), fördelas måltidskostnaderna mellan olika 

utbildningsformer i förhållande till antalet elever som deltar i måltiderna.  

I kostnaderna inkluderas inte: Av måltidspriserna som köpts av en utomstående producent ska 

fastighetskostnadernas andel avskiljas i punkten Fastighetsunderhåll. Om avskiljandet inte fås av 

producenten kan måltidskostnaderna i sin helhet anges som måltid.  

Fastighetskostnader (köket) anges inte som måltider. Dessa anges under Fastighetsunderhåll.  

De totala kostnaderna för sjukhusundervisning och konsultativ sjukhusundervisningstjänst, för undervisning 

för elever med grav intellektuell funktionsnedsättning som omfattas av förlängd läroplikt samt undervisning 

för elever som av andra skäl omfattas av förlängd läroplikt. Dessa måltidskostnader inkluderas i de egna 

funktionerna.  

Kostnaderna för måltider som sålts till småbarnspedagogiken eller andra utbildningsformer ska inte 

anmälas till måltiderna i förskoleundervisningen, utan de ska överföras som direkta överföringar till 

serviceklasserna i fråga. 

Övrig elevvård  

Inkludera i kostnaderna: Övrig elevvård med undantag av måltider och transport. Kostnader för övrig 

elevvård är t.ex. elevvårdsgruppens verksamhet, kostnader för vård av elevers olycksfall, elevernas 

olycksfallsförsäkringspremier och elevtestning. Löner för annan elevvårdspersonal (t.ex. barnskötare och 

skolgångsbiträden för elever som inte omfattas av förlängd läroplikt) inklusive lagstadgade bikostnader.  

I kostnaderna inkluderas inte: Individuell verksamhet inom elevvården som omfattas av lagen om elev- och 

studerandevård (t.ex. skolhälsovård, skolpsykolog och skolkurator). Dessa kostnader anges inte alls i 

serviceklassen för förskoleundervisningen och inkluderas således inte heller i funktionen i TOTT-tabellen. 
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Förvaltning  

Inkludera i kostnaderna: Kostnader för administrationen av utbildningsanordnarens förskoleundervisning, 

såsom löner inklusive lagstadgade bikostnader, pensioner, materialköp och köp av tjänster, hyror för 

maskiner och utrustning, mötesarvoden för skol- och dagvårdsstyrelser och andra kostnader med 

anslutning till den interna verksamheten för skolor och daghem som inte kan hänföras till en annan 

funktion.  Kostnader för ekonomi- och personalförvaltning, upphandling, informationsförsörjning, 

arkivering eller juridiska tjänster som centraliserat överförts till förskoleundervisningen anges under 

funktionen förvaltning. 

Alla administrationskostnader som hänförs till serviceklassen för förskoleundervisning (driftsekonomi). I 

detta ingår bl.a. förskoleundervisningens andel av kostnaderna för undervisningsnämnden, direktören för 

bildningsväsendet och utbildningsverket.  

I kostnaderna inkluderas inte: Kostnaderna för förvaltningen omfattar inte kommunstyrelsen, 

kommunfullmäktige eller något annat motsvarande förtroendeorgan, om det inte direkt gäller anordnandet 

av förskoleundervisning. 

Fastighetsunderhåll  

Inkludera i kostnaderna: Fastighetspersonalens löner inklusive bikostnader, pensioner, köp av material och 

tjänster, hyror och andra kostnader i anslutning till fastighetsskötsel och underhåll. Även 

underhållskostnader för tomten och gator i direkt anslutning till fastigheter. Om fastighetsunderhållet har 

skötts centraliserat av en annan förvaltningsnämnd eller enhet och intern fakturering eller s.k. överföring 

av kostnader används, beaktas den interna faktureringen eller överföringsposten i ovan nämnda 

omfattning i denna punkt utan planenliga avskrivningar. I detta fall specificeras inte personalkostnaderna i 

kolumnen Varav: Personalkostnader.  

I kostnaderna inkluderas inte: De totala kostnaderna för sjukhusundervisning och konsultativ 

sjukhusundervisningstjänst, för undervisning för elever med grav intellektuell funktionsnedsättning som 

omfattas av förlängd läroplikt samt undervisning för elever som av andra skäl omfattas av förlängd 

läroplikt. Dessa kostnader inkluderas i de egna funktionerna.  

Om det i den interna hyran ingår planenliga avskrivningar, kalkylerade avskrivningar, kalkylerade räntor 

eller andra motsvarande kostnadskalkylerade volymer, inkluderas dessa inte i fastighetsunderhållet, utan 

anges i punkten Kapitalkostnader som ingår i interna hyror.  

Sjukhusundervisning  

Inkludera i kostnaderna: Sjukundervisnings anordnarens totalkostnader för sjukhusundervisning för elever 

i förskoleundervisning enligt 4 a § i lagen om grundläggande utbildning som ordnas för patienter som får 

specialiserad sjukvård eller för elever som omfattas av den specialiserade sjukvårdens öppenvård. 

Kostnaderna för sjukhusundervisning inkluderar också kostnaderna för konsultativ 

sjukhusundervisningstjänst enligt 4 a § i lagen om grundläggande utbildning under perioden 1.8–

31.12.2025. Kostnaderna för sjukhusundervisning inkluderar också skolskjutsar mellan hemmet och 

undervisningsplatsen för elever i sjukhusundervisning samt kostnader för konsultativa 

sjukhusundervisningstjänsten och det stöd för ordnande av undervisningen som är nödvändigt när eleven 

övergår till sådan undervisning som avses enligt 4 a § 1 mom i lagen om grundläggande utbildning. 
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Endast den kommun där sjukhuset eller annan verksamhetsenhet inom den specialiserade sjukvården är 

belägen registreras i kostnaderna för sjukhusundervisningen och konsultativa sjukhusundervisningstjänsten 

i TOTT-tabellen. För sjukhusundervisningens funktion anges sjukhusundervisning för elever i 

förskoleundervisning.  

I kostnaderna inkluderas inte: Elevens hemkommun anges inte i kostnaderna för sjukhusundervisningen 

eller konsultativ sjukhusundervisningstjänst, om det inte finns en sjukhusskola eller undervisningsplats för 

en annan verksamhetsenhet inom den specialiserade sjukvården, utan de anges under punkten 

Hemkommunens betalningsandelar. Elevens hemkommun anges inte för de kostnader som betalats för 

stödåtgärderna, utan de anges under punkten Hemkommunens betalningsandelar. Kostnader för elevens 

rehabilitering eller hälsovård anges inte och inte heller kostnader för transporter för dessa. 

Förskoleundervisning för elever som omfattas av förlängd läroplikt  

Elever med grav intellektuell funktionsnedsättning som omfattas av förlängd läroplikt  

Inkludera i kostnaderna: Totala kostnader för anordnande av undervisning för elever med grav intellektuell 

funktionsnedsättning som fått beslut om förlängd läroplikt. Som utbildningskostnader räknas kostnader för 

undervisning, inkvartering och transport, måltider, övrig elevvård (bl.a. medföljande person) samt 

kostnadsandelar för skolans interna administration och fastighetsunderhåll. 

Till funktionen hör endast totalkostnader för elever som fått beslut om förlängd läroplikt på grund av grav 

intellektuell funktionsnedsättning. I funktionen anges de andelar av ovan nämnda kostnader som inte får 

ingå i andra funktioner samt separata kostnader (t.ex. skolgångsbiträdets lön, transporter osv.). 

Kostnaderna anges både i samband med småbarnspedagogiken och förskoleundervisningen som ordnas i 

samband med undervisningsväsendet för elever med grav intellektuell funktionsnedsättning. Om 

förskoleundervisningen för elever med grav intellektuell funktionsnedsättning ordnas integrerad med den 

övriga undervisningen eller verksamheten anges den andel av de gemensamma kostnaderna som beräknats 

i förhållande till elevantalet. 

En elev med förlängd läroplikt ska ha fått ett förvaltningsbeslut om att omfattas av den förlängda 

läroplikten samt ett beslut om särskilt stöd. Läroplikten för barn som omfattas av förlängd läroplikt inleds 

ett år innan eleven börjar den grundläggande utbildningen. Då antecknas i beslutet om förlängd läroplikt 

att elevens läroplikt börjar den 1 augusti det år då hen fyller 6 år.  

I kostnaderna inkluderas inte: Kostnader för anordnande av elevens rehabilitering. Inte heller kostnader 

för sjukhusundervisning eller konsultativ sjukhusundervisningstjänst som anges i punkten 

Sjukhusundervisning. Hemkommunens betalningsandelar eller andra motsvarande ersättningar som 

baserar sig på författningar eller separata överenskommelser inkluderas inte i funktionen när 

hemkommunens elev deltar i en annan utbildningsanordnares förskoleundervisning, utan de anges i 

punken Hemkommunens betalningsandelar. 

I rapporteringshelheten TOTT är kostnadsrapporteringen för elever med förlängd läroplikt på grund av grav 

intellektuell funktionsnedsättning obligatorisk endast på summanivå, dvs. rapporteringen behöver inte 

göras per funktion, men i kostnaderna på summanivå ska dock de relativa andelarna av de gemensamma 

funktionsspecifika kostnaderna inkluderas. 
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Andra elever som omfattas av förlängd läroplikt än sådana med grav intellektuell 
funktionsnedsättning  

Inkludera i kostnaderna: Utbildningsanordnarens totalkostnader för ordnande av utbildning för andra elever 
som omfattas av förlängd läroplikt än sådana med grav intellektuell funktionsnedsättning. Som kostnader 
räknas kostnader för undervisning, inkvartering och transport, måltider och övrig elevvård (bl.a. medföljande 
person) samt kostnadsandelar för skolans interna administration och fastighetsunderhåll. 
 
Till funktionen hör endast totalkostnader för andra elever som omfattas av förlängd läroplikt än sådana 

med grav intellektuell funktionsnedsättning. I funktionen anges de andelar av ovan nämnda kostnader som 

inte får ingå i andra funktioner samt separata kostnader (t.ex. skolgångsbiträdets lön, transporter osv.). 

Kostnaderna anges både i samband med småbarnspedagogiken och förskoleundervisningen som ordnats i 

samband med undervisningsväsendet för andra elever som omfattas av förlängd läroplikt än sådana med 

grav intellektuell funktionsnedsättning. Om förskoleundervisningen för dessa elever ordnas integrerad med 

den övriga undervisningen eller verksamheten anges den andel av de gemensamma kostnaderna som 

beräknats i förhållande till elevantalet. 

En elev med förlängd läroplikt ska ha fått ett förvaltningsbeslut om att omfattas av den förlängda 

läroplikten samt ett beslut om särskilt stöd. Läroplikten för barn som omfattas av förlängd läroplikt inleds 

ett år innan eleven börjar den grundläggande utbildningen. Då antecknas i beslutet om förlängd läroplikt 

att elevens läroplikt börjar den 1 augusti det år då hen fyller 6 år. 

I kostnaderna inkluderas inte: Kostnader för anordnande av elevens rehabilitering. Inte heller kostnader 

för sjukhusundervisning eller konsultativ sjukhusundervisningstjänst som anges i punkten 

Sjukhusundervisning. Hemkommunens betalningsandelar eller andra motsvarande ersättningar som 

baserar sig på författningar eller separata överenskommelser inkluderas inte i funktionen när 

hemkommunens elev deltar i en annan utbildningsanordnares förskoleundervisning, utan de anges i 

punken Hemkommunens betalningsandelar. 

I rapporteringshelheten TOTT är kostnadsrapporteringen för andra elever som omfattas av förlängd 

läroplikt än sådana med grav intellektuell funktionsnedsättning obligatorisk endast på summanivå, dvs. 

rapporteringen behöver inte göras per funktion, men i kostnaderna på summanivå ska dock de relativa 

andelarna av de gemensamma funktionsspecifika kostnaderna inkluderas. 

Kostnader som ingår inte i statsandelssystemet 

Kapitalkostnader som ingår i interna hyror  

Inkludera i kostnaderna: Planmässiga avskrivningar, kalkylerade avskrivningar och räntor samt andra 

motsvarande kostnadskalkylerade andelar som inte får ingå i fastighetsunderhållet och som ingår i de 

interna hyrorna eller övervältringarna för centraliserat skötta lokaler.  

Hemkommunens betalningsandelar  

Inkludera i kostnaderna: Hemkommunens betalningsandelar som grundar sig på författningar och separata 

överenskommelser (t.ex. avgifter för kostnader som överskrider hemkommunersättningen) samt utgifter 

för hemkommunersättning (brutto) till en annan utbildningsanordnare. Utgifterna för 
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hemkommunersättningarna uppges i bruttobelopp, dvs. inkomsterna från hemkommunersättningen dras 

INTE av från dem. 

I funktionen inkluderas också hemkommunens betalningsandelar för sjukhusundervisning och/eller 

konsultativ sjukhusundervisningstjänst som ordnas i form av förskoleundervisning och alla delkostnader 

som avtalskommunen betalar (t.ex. transport, lokalkostnader) i anslutning till samarbetsavtalet samt 

kostnaderna för placerade elever. 
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Grundläggande utbildning 

Kostnadsuppgifterna för den grundläggande utbildningen antecknas i TOTT-tabellen oberoende av var 

utbildningen ordnas. I tabellen för den grundläggande utbildningen rapporteras som egna funktioner även 

grundläggande utbildning som getts som sjukhusundervisning samt grundläggande utbildning för elever 

med förlängd läroplikt, undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen för barn och unga 

med invandrarbakgrund samt grundläggande utbildning för vuxna vid vuxengymnasier, folkhögskolor och 

medborgarinstitut samt utbildning som handleder för examensutbildning. 

Allmän avgränsning av kostnadsuppgifterna  

Kostnaderna för morgon- och eftermiddagsverksamhet för skolelever enligt kapitel 8 a i lagen om 

grundläggande utbildning (1136/2003) anges inte i kostnadsuppgifterna för den grundläggande 

utbildningen. Kostnaderna anges separat i tabellen i rapporteringshelheten TOTT i punkten k-t16.02 

Uppgifter om ekonomi och verksamhet för morgon- och eftermiddagsverksamheten för skolelever enligt 

lagen om grundläggande utbildning. I kostnadsuppgifterna för den grundläggande utbildningen inkluderas 

de bokföringsenliga verksamhetskostnaderna för den grundläggande utbildningen och överföringsposterna 

för driftsekonomin, med undantag av tillverkningsutgifterna för eget bruk. I kostnadsuppgifterna inkluderas 

dessutom sådana investeringsutgifter vars uppskattade totalkostnader underskrider det minimibelopp som 

fastställts för anläggningsprojektet (RaHa 1766/2009, under 400 000 euro exklusive moms). De 

verksamhetsspecifika kostnadsuppgifterna ska motsvara medelvärdet av uppgifterna om elevantalet på 

höstens två statistikdagar (20.9), med undantag av utgifterna för hemkommunersättning som baserar sig 

på uppgifter från årsskiftet. Verksamhetsspecifika kostnader anges alltså när den grundläggande 

utbildningen ordnas som egen produktion. 

Specifikationer av kostnadsslag  

I TOTT-tabellen anges verksamhetskostnaderna för den grundläggande utbildningen på de funktionella 

raderna i kolumnerna Alla verksamhetskostnader och Varav: personalkostnader. Personalkostnader 

omfattar löner och arvoden, pensionskostnader och övriga lönebikostnader. Dessa ska motsvara 

utbildningsanordnarens personalkostnader för den grundläggande utbildningen.  

Övriga utgifter som inkluderas i verksamhetskostnaderna är köp av material och tjänster (bl.a. 

personaluthyrning) samt övriga kostnader. Övriga utgifter ska inte inkludera tillverkningsutgifter för eget 

bruk. Kostnaderna anges utan mervärdesskatt och omfattas av återbäringssystemet. 

Små projekt  

TOTT-blanketten innehåller en separat förfrågan om s.k. små projekt (serviceklass: Grundläggande 

utbildning) som underskrider det eurobelopp som fastställts genom statsrådets förordning (RahA 

1766/2009, 400 000 euro exklusive moms). Gränsen är projektspecifik. 

Kostnadsfördelning för verksamheten  

I de funktionella kostnaderna inkluderas ifrågavarande funktions andel av kostnader för elever inom den 

grundläggande utbildningen, med undantag av sjukhusundervisningen, undervisning för elever med grav 
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intellektuell funktionsnedsättning som omfattas av förlängd läroplikt och undervisning för elever som av 

andra skäl omfattas av förlängd läroplikt samt undervisning som förbereder för den grundläggande 

utbildningen, grundläggande utbildning för vuxna samt utbildning som handleder för examensutbildning.  

Kostnader för sjukhusundervisning (till och med konsultativ sjukhusundervisningstjänst), undervisning för 

elever med grav intellektuell funktionsnedsättning som omfattas av förlängd läroplikt och undervisning för 

elever som av andra skäl omfattas av förlängd läroplikt, undervisning som förbereder för den 

grundläggande utbildningen, grundläggande utbildning för vuxna samt utbildning som handleder för 

examensutbildning anges i TOTT-tabellen i egna funktioner, där de totala kostnaderna för ifrågavarande 

undervisning anges. Kostnaderna för dessa elever och studerande får inte inkluderas i funktionen för den 

grundläggande utbildningen. Grundläggande utbildning som skaffats av en annan sammanslutning som 

köptjänst anges enligt funktion. Vid behov begärs en funktionell indelning av serviceproducenten. Om 

ansvaret för att ordna undervisning har överförts på en annan utbildningsanordnare anges uppgifterna för 

hemkommunersättningen samt övriga kostnader som överstiger denna i Hemkommunens 

betalningsandelar. 

Undervisning  

Inkludera kostnader för följande funktioner i punkten Undervisning:  

• undervisning och därtill direkt ansluten verksamhet 

• stöd- och specialundervisning 

• klubbverksamhet enligt årsplanen  

• handledning av undervisning och elever  

• lägerskolor och klassresor enligt årsplanen (som inte är fritidsverksamhet) 

• personalutbildning för lärare  

• köp av undervisningsmaterial och -tjänster, underhåll och hyror för maskiner och utrustning  

• andra transportkostnader än transportkostnaderna mellan hemmet och skolan  

• utbildningsverksamhetens andel av lönen för rektorer  

• projekt med anknytning till undervisning eller dess art  

Av lönen för rektorer, biträdande rektorer, vice rektorer och regionrektorer anmäls den andel som 

motsvarar undervisningsskyldigheten till undervisningen och resten av lönen till den interna 

administrationen. Den andel av rektorns lön som ska bokföras i utbildningen fås när rektorns 

undervisningsskyldighet divideras med lärarens genomsnittliga undervisningsskyldighet (enligt UKTA) och 

resultatet multipliceras med rektorns årslön. Som divisor kan vid behov användas en viss ämneslärares 

undervisningsskyldighet per vecka, om rektorn endast har undervisat i ett visst ämne. 

Undervisningen omfattar också alla projekt som har direkt anknytning till undervisningen eller 

undervisningens kvalitet (bl.a. personalutveckling). Även kostnader som motsvarar specialfinansiering 

anges i sin helhet.  

I kostnaderna inkluderas inte: Personalkostnader för skolgångsbiträden inkluderas inte i 

undervisningskostnaderna, utan i funktionen Övrig elevvård. Funktionen Undervisning omfattar inte heller 

kostnader för sjukhusundervisning (till och med konsultativ sjukhusundervisningstjänst), undervisning för 

elever med grav intellektuell funktionsnedsättning som omfattas av förlängd läroplikt och undervisning för 

elever som av andra skäl omfattas av förlängd läroplikt, undervisning som förbereder för den 

grundläggande utbildningen, grundläggande utbildning för vuxna samt utbildning som handleder för 
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examensutbildning, utan de anges i egna funktioner där de totala kostnaderna för ifrågavarande 

undervisning anges. 

De totala kostnaderna för de studerande inom utbildning som handleder för examensutbildning som 

ordnas i samband med den grundläggande utbildningen, och som när de avlägger den grundläggande 

utbildningens lärokurs och avslutar den grundläggande utbildningen omfattas av den förlängda läroplikten, 

anges i TOTT-tabellen enligt taxonomin för 2025 i funktionen Utbildning som handleder för 

examensutbildning. I samband med den grundläggande utbildningen har man från och med den 1 augusti 

2022 kunnat ordna utbildning som handleder för examensutbildning (HUX) endast för studerande som 

omfattas av förlängd läroplikt än sådana med grav intellektuell funktionsnedsättning. 

I undervisningskostnaderna inkluderas inte heller undervisningens andel av fastighetskostnaderna, utan 

fastighetskostnaderna anges under punkten Fastighetsunderhåll. 

Inkvartering och transport  

Inkludera i kostnaderna: Alla driftskostnader för elevhemmen till den del som de orsakas av inkvartering av 

elever inom den grundläggande utbildningen (t.ex. personalens lönekostnader, materialinköp, hyror, övriga 

underhållskostnader för elevhemmen och inkvarteringskostnader). Totala avgifter för enskild inkvartering 

av elever inom den grundläggande utbildningen. Driftskostnaderna för skolskjutsar mellan hemmet och 

skolan samt transport- och ledsagarunderstöd till utbildningsanordnaren.  

I kostnaderna inkluderas inte: Transporter i anslutning till klassresor, simhallsbesök eller andra besök med 

anknytning till undervisning som anges med funktionen undervisning (andra än mellan hemmet och 

skolan). Inkvarterings- och transportkostnader för grundläggande utbildning som ordnas för elever med 

förlängd läroplikt och som anmäls med den egna funktionen Grundläggande utbildning för elever med grav 

intellektuell funktionsnedsättning och Grundläggande utbildning för andra elever som omfattas av förlängd 

läroplikt än sådana med grav intellektuell funktionsnedsättning. Likaså inkluderas inkvarterings- och 

transportkostnaderna för undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen, grundläggande 

utbildning för vuxna och utbildning som handleder för examensutbildning i funktionerna Undervisning som 

förbereder för den grundläggande utbildningen, Grundläggande utbildning för vuxna och Utbildning som 

handleder för examensutbildning.  

I inkvarterings- och transportkostnaderna för den grundläggande utbildningen inkluderas inte heller 

inkvarteringskostnader för gymnasieutbildningen, vilka inkluderas i kostnaderna för gymnasieutbildningen 

enligt anvisningarna för gymnasieutbildningen. 

Måltider  

Inkludera i punkten Måltider för den grundläggande utbildningen:  

Totala kostnader för måltider som ordnas för dem som deltar i den grundläggande utbildningen:  

• bespisningspersonalens löner inklusive lagstadgade bikostnader  

• livsmedel  

• utrustningar och maskiner  

• transporter samt övriga kostnader för ordnande av måltider  

• måltider köpta av andra.  
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Till måltidskostnaderna får endast räknas måltidskostnaderna för den grundläggande utbildningen (inte 

t.ex. måltidskostnaderna för förskoleundervisning, gymnasieutbildning eller morgon- och 

eftermiddagsverksamhet). När måltiderna också serveras till elever i en annan utbildningsform (t.ex. 

gymnasister), fördelas måltidskostnaderna mellan olika utbildningsformer i förhållande till antalet elever 

som deltar i måltiderna. Med funktionen Måltider anges endast måltidskostnadernas andel för elever inom 

den grundläggande utbildningen.  

I kostnaderna inkluderas inte: Måltidskostnader för grundläggande utbildning som ordnas för elever med 

förlängd läroplikt och som anmäls med den egna funktionen Grundläggande utbildning för elever med grav 

intellektuell funktionsnedsättning och Grundläggande utbildning för andra elever som omfattas av förlängd 

läroplikt än sådana med grav intellektuell funktionsnedsättning. Likaså inkluderas måltidskostnaderna för 

undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen, grundläggande utbildning för vuxna och 

utbildning som handleder för examensutbildning i förhållande till antalet elever som deltagit i måltiderna i 

funktionerna Undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen, Grundläggande utbildning 

för vuxna och Utbildning som handleder för examensutbildning.  

Fastighetskostnader (köket) anges inte som måltider. Dessa anges under Fastighetsunderhåll. Av 

måltidspriserna som köpts av en utomstående producent ska också fastighetskostnadernas andel avskiljas i 

punkten Fastighetsunderhåll. Om avskiljandet inte fås av producenten kan måltidskostnaderna i sin helhet 

bokföras som måltid. Kostnaderna för måltider som producerats för andra utbildningsformer ska hänföras 

som direkta kostnadsöverföringar till rätt serviceklasser och vidare till egna tabeller i tabellhelheten TOTT, 

varvid endast den grundläggande utbildningens andel blir kvar i den grundläggande utbildningen. 

Alternativt kan man göra så att ett centralkök som administrativt hör till den grundläggande utbildningen 

anges i driftsekonomidelen i serviceklassen Stödtjänst, från vilken kostnaderna fördelas genom överföringar 

eller som ett internt köp av tjänst till rätt tjänst. 

Övrig elevvård  

Inkludera i kostnaderna: Övrig elevvård med undantag av måltider, inkvartering och transport. Kostnader 

för elevvård är t.ex. skolgångsbiträdens löner för elever som inte omfattas av förlängd läroplikt, 

elevvårdsgruppens verksamhet, kostnader för vård av elevers olycksfall, elevernas 

olycksfallsförsäkringspremier och elevtestning (t.ex. lästest).  

I kostnaderna inkluderas inte: Kostnader för övrig elevvård inom den grundläggande utbildningen som 

ordnas för elever med förlängd läroplikt och som anmäls med den egna funktionen Grundläggande 

utbildning för elever med grav intellektuell funktionsnedsättning och Grundläggande utbildning för andra 

elever som omfattas av förlängd läroplikt än sådana med grav intellektuell funktionsnedsättning. Likaså 

inkluderas kostnaderna för övrig elevvård för undervisning som förbereder för den grundläggande 

utbildningen, grundläggande utbildning för vuxna och utbildning som handleder för examensutbildning i 

funktionerna Undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen, Grundläggande utbildning 

för vuxna och Utbildning som handleder för examensutbildning.  

I punkten Övrig elevvård inkluderar inte verksamhet inom den individuella elevvården som omfattas av 

hälso- och sjukvårdslagen eller lagen om elev- och studerandevård (t.ex. kostnader för skolhälsovård, 

skolpsykolog och skolkurator). Dessa kostnader anges inte alls i serviceklassen för den grundläggande 

utbildningen och inkluderas således inte heller i funktionen i TOTT-tabellen. 
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Förvaltning  

Inkludera i kostnaderna: Kostnader för administrationen av utbildningsanordnarens grundläggande 

utbildning, såsom löner inom den interna administrationen inklusive lagstadgade bikostnader, pensioner, 

materialköp och köp av tjänster, hyror för maskiner och utrustning, mötesarvoden för skolstyrelser och 

andra kostnader med anslutning till den interna verksamheten för skolor som inte kan hänföras till en 

annan funktion. Av rektorernas löner anges här den andel som inte är undervisning. Av rektorns lön kan 

andelen som inte är undervisning avskiljas på det sätt som anges ovan i funktionsbeskrivningen för 

undervisningen. 

Kostnader för ekonomi- och personalförvaltning, upphandling, informationsförsörjning, arkivering eller 

juridiska tjänster som centraliserat överförts till den grundläggande utbildningen anges i TOTT-tabellen 

under funktionen Förvaltning. Alla administrationskostnader som hänförs till serviceklassen för den 

grundläggande utbildningen (driftsekonomi). I detta ingår bl.a. den grundläggande utbildningens andel av 

kostnaderna för undervisningsnämnden, direktören för bildningsväsendet och utbildningsverket.  

I kostnaderna inkluderas inte: Kostnader för administrationen av den grundläggande utbildningen som 

ordnas för elever med förlängd läroplikt, kostnaderna för dem inkluderas i funktionerna Grundläggande 

utbildning för elever med grav intellektuell funktionsnedsättning och Grundläggande utbildning för andra 

elever som omfattas av förlängd läroplikt än sådana med grav intellektuell funktionsnedsättning. Likaså 

inkluderas administrationskostnaderna för undervisning som förbereder för den grundläggande 

utbildningen, grundläggande utbildning för vuxna och utbildning som handleder för examensutbildning i 

funktionerna Undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen, Grundläggande utbildning 

för vuxna och Utbildning som handleder för examensutbildning.  

Kostnaderna för administrationen omfattar inte kommunstyrelsen, kommunfullmäktige eller något annat 

motsvarande centralförvaltningsorgan, om det inte direkt gäller anordnandet av den grundläggande 

utbildningen.  

Fastighetsunderhåll  

Inkludera i kostnaderna: Kostnader i anslutning till skolornas fysiska miljö och säkerhetsunderhåll. Detta 

gäller även underhållskostnader för tomten och gator i direkt anslutning till fastigheter. Till kostnaderna 

räknas fastighetspersonalens löner inklusive bikostnader, pensioner, köp av material och tjänster, hyror och 

andra kostnader i anslutning till fastighetsskötsel och underhåll. Fastighetspersonal är bl.a. 

fastighetsskötare och vakt-, expeditions- och specialvaktmästare, skolvärdar, materielreparatörer och -

vårdare. Om vaktmästaren, skolvärden, expeditionsvakten eller specialvaktmästaren sköter 

fastighetsskötseln och administrationen kan kostnaderna bokföras helt och hållet enligt den anställdes 

mest omfattande uppdrag, antingen i Fastighetsunderhåll eller i Förvaltning. Om fastighetsunderhållet har 

skötts centraliserat av en annan förvaltningsnämnd eller enhet och intern fakturering eller överföring av 

kostnader används, beaktas den interna faktureringen eller överföringsposten i ovan nämnda omfattning i 

denna punkt utan planenliga avskrivningar. I detta fall specificeras inte personalkostnaderna i kolumnen 

Personalkostnader.  

I kostnaderna inkluderas inte: Om det i den interna hyran ingår planenliga avskrivningar, kalkylerade 

avskrivningar, kalkylerade räntor eller andra motsvarande kostnadskalkylerade volymer, inkluderas dessa 

inte i fastighetsunderhållet, utan anges i punkten Kapitalkostnader som ingår i interna hyror.  
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Till fastighetskostnaderna räknas inte fastighetskostnader för den grundläggande utbildningen som ordnas 

för elever med förlängd läroplikt, de totala kostnaderna för dem inkluderas i funktionerna Grundläggande 

utbildning för elever medgrav intellektuell funktionsnedsättning och Grundläggande utbildning för andra 

elever som omfattas av förlängd läroplikt än sådana medgrav intellektuell funktionsnedsättning. Likaså 

inkluderas fastighetskostnaderna för undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen, 

grundläggande utbildning för vuxna och utbildning som handleder för examensutbildning i funktionerna 

Undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen, Grundläggande utbildning för vuxna och 

Utbildning som handleder för examensutbildning. 

Andelen av kostnaderna för lärarnas och den övriga personalens bostäder i fastigheterna samt bostäder 

och andra lokaler som hyrts ut till utomstående får inte inkluderas i TOTT-tabellens fastighetskostnader, 

utan dessa kostnader ska i driftsekonomin hänföras till serviceklasserna Lokaluthyrningstjänster och 

uthyrning av bostäder.  

Sjukhusundervisning  

Inkludera i kostnaderna: Sjukundervisnings anordnarens totalkostnader för sjukhusundervisning för elever 

i grundläggande utbildning enligt 4 a § i lagen om grundläggande utbildning som ordnas för patienter som 

får specialiserad sjukvård eller för elever som omfattas av den specialiserade sjukvårdens öppenvård. 

Kostnaderna för sjukhusundervisning inkluderar kostnaderna för konsultativ sjukhusundervisningstjänst 

enligt 4 a § i lagen om grundläggande utbildning under perioden 1.8–31.12.2025. Kostnaderna för 

sjukhusundervisning inkluderar också skolskjutsar mellan hemmet och undervisningsplatsen för elever i 

sjukhusundervisning samt kostnader för konsultativa sjukhusundervisningstjänsten och det stöd för 

ordnande av undervisningen som är nödvändigt när eleven övergår till sådan undervisning som avses enligt 

4 a § 1 mom i lagen om grundläggande utbildning.  

Endast den kommun där sjukhuset eller annan verksamhetsenhet inom den specialiserade sjukvården är 

belägen anges kostnaderna för sjukhusundervisningen och konsultativa sjukhusundervisningstjänsten i 

TOTT-tabellen. För sjukhusundervisningens funktion anges sjukhusundervisning för elever inom 

grundläggande utbildningen och elever i grundläggande utbildning som omfattas av förlängd läroplikt.  

I kostnaderna inkluderas inte: Elevens hemkommun anges inte i kostnaderna för sjukhusundervisningen 

eller konsultativ sjukhusundervisningstjänst, om det inte finns en sjukhusskola eller undervisningsplats för 

en annan verksamhetsenhet inom den specialiserade sjukvården, utan de anges under punkten 

Hemkommunens betalningsandelar. Elevens hemkommun anges inte för de kostnader som betalats för 

stödåtgärderna, utan de anges under punkten Hemkommunens betalningsandelar. Kostnader för elevens 

rehabilitering eller hälsovård anges inte och inte heller kostnader för transporter för dessa. 

Grundläggande utbildning för elever som omfattas av förlängd läroplikt 

Elever med grav intellektuell funktionsnedsättning som omfattas av förlängd läroplikt 

Inkludera i kostnaderna: Utbildningsanordnarens totalkostnader för anordnande av grundläggande 

utbildning för elever som fått beslut om förlängd läroplikt på grund av grav intellektuell 

funktionsnedsättning. Som utbildningskostnader räknas kostnader för undervisning, inkvartering och 

transport, måltider, övrig elevvård (bl.a. medföljande person) samt kostnadsandelar för skolans interna 

administration och fastighetsunderhåll. 
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Anteckna endast ovan nämnda kostnader som inte får ingå i andra funktioner för elever med grav 

intellektuell funktionsnedsättning som fått beslut om förlängd läroplikt. Om undervisningen för grav 

intellektuell funktionsnedsättning ordnas integrerad i den övriga undervisningen eller verksamheten, 

uppges den andel av de gemensamma kostnaderna som beräknats i förhållande till elevantalet samt alla 

särskilda kostnader för de eleverna med grav intellektuell funktionsnedsättning (t.ex. skolgångsbiträdets 

lön, skolskjutsar osv.).  

En elev med förlängd läroplikt ska ha fått ett förvaltningsbeslut om att omfattas av den förlängda 

läroplikten samt ett beslut om särskilt stöd. Läroplikten för barn som omfattas av förlängd läroplikt inleds 

ett år innan eleven börjar den grundläggande utbildningen. Då antecknas i beslutet om förlängd läroplikt 

att elevens läroplikt börjar den 1 augusti det år då hen fyller 6 år. 

I kostnaderna inkluderas inte: Kostnader för anordnande av elevens rehabilitering. Inte heller kostnader 

för sjukhusundervisning eller konsultativ sjukhusundervisningstjänst som anges i punkten 

Sjukhusundervisning. Hemkommunens betalningsandelar eller andra motsvarande ersättningar som 

baserar sig på författningar eller separata överenskommelser inkluderas inte här när hemkommunens elev 

deltar i en annan utbildningsanordnares undervisning, utan de anges i punken Hemkommunens 

betalningsandelar. 

Andra elever som omfattas av förlängd läroplikt än sådana med grav intellektuell 
funktionsnedsättning  

Inkludera i kostnaderna: Utbildningsanordnarens totalkostnader för anordnande av grundläggande 
utbildning för andra elever som fått beslut om förlängd läroplikt än sådana med grav intellektuell 
funktionsnedsättning. Som utbildningskostnader räknas kostnader för undervisning, inkvartering och 
transport, måltider, övrig elevvård (bl.a. medföljande person) samt kostnadsandelar för skolans interna 
administration och fastighetsunderhåll. 
 
Anteckna endast ovan nämnda kostnader som inte får ingå i andra funktioner för andra elever som 

omfattas av förlängd läroplikt än sådana med grav intellektuell funktionsnedsättning och som fått 

förvaltningsbeslut om förlängd läroplikt Om undervisningen för andra elever som omfattas av förlängd 

läroplikt än sådana med grav intellektuell funktionsnedsättning ordnas integrerad i den övriga 

undervisningen eller verksamheten, uppges den andel av de gemensamma kostnaderna som beräknats i 

förhållande till elevantalet samt alla särskilda kostnader för dem (t.ex. skolgångsbiträdets lön, skolskjutsar 

osv.).  

En elev med förlängd läroplikt ska ha fått ett förvaltningsbeslut om att omfattas av den förlängda 

läroplikten samt ett beslut om särskilt stöd. Läroplikten för barn som omfattas av förlängd läroplikt inleds 

ett år innan eleven börjar den grundläggande utbildningen. Då antecknas i beslutet om förlängd läroplikt 

att elevens läroplikt börjar den 1 augusti det år då hen fyller 6 år. 

I kostnaderna inkluderas inte: Kostnader för anordnande av elevens rehabilitering. Inte heller kostnader 

för sjukhusundervisning eller konsultativ sjukhusundervisningstjänst som anges i funktionen 

Sjukhusundervisning. Hemkommunens betalningsandelar eller andra motsvarande ersättningar som 

baserar sig på författningar eller separata överenskommelser inkluderas inte heller i funktionen när 

hemkommunens elev deltar i en annan utbildningsanordnares undervisning, utan de anges i punken 

Hemkommunens betalningsandelar.  
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Förberedande undervisning före den grundläggande utbildningen   

Utbildningsanordnarens totalkostnader för förberedande undervisning före den grundläggande 

utbildningen för barn med invandrarbakgrund i förskola och den grundläggande utbildningen. För elever i 

förberedande undervisning som integrerats i annan undervisning eller verksamhet anges den i förhållande 

till elevantalet beräknade andelen av de gemensamma kostnaderna samt övriga separata kostnader. Som 

undervisningskostnader för ordnande av utbildning räknas kostnaderna för undervisning, inkvartering och 

transport, måltider, övrig elevvård, förvaltning och fastighetsunderhåll. 

Utbildning som handleder för examensutbildning i samband med den 
grundläggande utbildningen (HUX) 

I TOTT-tabellen anges kostnaderna för Utbildning som handleder för examensutbildning som ordnats i 

samband med anordnartillståndet för den grundläggande utbildningen. Även kostnader som hör till 

serviceklassen för den grundläggande utbildningen för elever med förlängd läroplikt inom HUX-

utbildningen som ordnas i samband med grundläggande utbildningen anmäls funktionsvis på blanketten 

Utbildning som handleder för examensutbildning.  

Den utbildning som handleder för examensutbildning och som ordnas i samband med anordnartillståndet 

för den grundläggande utbildningen kan ordnas för andra elever som omfattas av förlängd läroplikt än 

sådana med grav intellektuell funktionsnedsättning. Däremot kan utbildning som handleder för 

examensutbildning för elever med förlängd läroplikt med förlängd läroplikt endast ordnas av de anordnare 

av yrkesutbildning som har haft anordnartillstånd för utbildning som handleder för yrkesutbildning 

(VALMA) 31.7.2022. 

Kostnaderna för utbildning som handleder för examensutbildning som ordnas i samband med tillstånd att 

ordna grundläggande utbildning inkluderar också gymnasieutbildning och yrkesutbildning som anskaffats 

som köptjänster och som hör till undervisningen för utbildning som handleder för examensutbildning. 

 

När utbildningen som handleder för examensutbildning har ordnats i enlighet med tillståndet att ordna 

gymnasieutbildning eller yrkesutbildning och den studerandes utbildning som handleder för 

examensutbildning också inkluderat grundläggande utbildning, är kostnaderna för den grundläggande 

utbildningen inte kostnader för statsandelssystemet för utbildningsanordnaren, utan dessa kostnader ingår 

i funktionen Kostnader som ingår inte till statsandelssystemet. 

Grundläggande utbildning för vuxna (personer som passerat den 
grundläggande utbildningen för barn och unga) 

Utbildningsanordnarens totalkostnader för den grundläggande utbildning för vuxna som avses i 46 § i lagen 

om grundläggande utbildning. För studerande som överskridit läropliktsåldern och som är integrerade i 

annan undervisning eller verksamhet anges den i förhållande till antalet studerande beräknade andelen av 

de gemensamma kostnaderna samt övriga separata kostnader. Som undervisningskostnader för ordnande 

av utbildning räknas kostnaderna för undervisning, inkvartering och transport, måltider, övrig elevvård, 

administration och fastighetsunderhåll. Kostnader för anordnande av kurser i enskilda läroämnen i den 

grundläggande utbildningen för vuxna inkluderas inte i kostnaderna för den grundläggande utbildningen, 

utan de anges fördelat enligt funktion i kostnaderna för den grundläggande utbildningen. 
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Kostnader som ingår inte i statsandelssystemet 

Kapitalkostnader som ingår i interna hyror  

Inkludera i kostnaderna: Planmässiga avskrivningar, kalkylerade avskrivningar och räntor samt andra 

motsvarande kostnadskalkylerade andelar som inte får ingå i fastighetsunderhållet och som ingår i de 

interna hyrorna eller övervältringarna för centraliserat skötta lokaler.  

Hemkommunens betalningsandelar  

Inkludera i kostnaderna: Hemkommunens betalningsandelar som grundar sig på författningar och separata 

överenskommelser samt utgifter för hemkommunersättningar till en annan utbildningsanordnare. 

Utgifterna för hemkommunsersättningarna uppges i bruttobelopp, dvs. inkomsterna från 

hemkommunsersättningen dras INTE av från dem. Även hemkommunersättningar för utbildning av elever 

som ordnats som grundläggande utbildning på grund av sjukhus-, skolhems- eller barnskyddsarbete och 

som baserar sig på faktiska kostnader. Här anges också alla delkostnader som avtalskommunen betalar 

(t.ex. transport, lokalkostnader) i anslutning till samarbetsavtalet. 
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Morgon- och eftermiddagsverksamhet enligt 
lagen om grundläggande utbildning  

I TOTT-tabellen antecknas driftskostnader och intäkter för kommunalt anordnad morgon- och 

eftermiddagsverksamhet för skolelever som uppfyller villkoren i 8 a kap. i lagen om grundläggande 

utbildning (1136/2003). Med lagstadgad verksamhet avses 570 timmar eller alternativt 760 timmar (i 

genomsnitt 3 eller 4 timmar/dag) verksamhet som ordnats under skolans arbetsår eller mer omfattande. 

Kommunen kan ordna verksamhet för elever i första och andra årskursen i skolorna i kommunen. Dessutom 

ska verksamheten erbjudas elever i övriga årskurser på följande sätt: 

• till och med 31.8.2026 elever med ett förvaltningsbeslut om särskilt stöd enligt 17 § 1 mom. i lagen 

om grundläggande utbildning 

• från och med 1.8.2025 elever med ett förvaltningsbeslut om stöd enligt 20 f § och 20 c § i lagen om 

grundläggande utbildning som gäller elevspecifika stödåtgärder.  

Kommunen meddelar uppgifterna separat för den egna verksamheten, verksamhet som anskaffats som 

köptjänst och som understöds av kommunen. Driftskostnaderna indelas i kolumnerna Personalkostnader, 

Övriga kostnader och Mervärdesskatt. I kolumnen Mervärdesskatt indelas de mervärdesskatter enligt 

bokföringen som ingår i inköpen och som omfattas av återbäringssystemet. Intäkterna indelas enligt 

intäktsslag i Avgiftsintäkter och Övriga intäkter. Den statsandel som erhållits för verksamheten anges inte i 

TOTT-tabellen. Med avgifter avses kostnader som tas ut av elever som deltar i verksamheten och som ska 

ingå i serviceklassavgifterna för morgon- och eftermiddagsverksamhet (i driftsekonomin). 

I kostnaderna och intäkterna anges inte den andel av morgon- och eftermiddagsverksamheten som getts 

som grundläggande kostundervisning (i den egna serviceklassen Grundläggande kostundervisning) och inte 

heller den andel som har getts som klubbverksamhet enligt årsplanen för den grundläggande utbildningen. 

Transportkostnader för morgon- och eftermiddagsverksamheten uppges också i TOTT-tabellen. 

S.k. små projekt uppges inte som kostnader för morgon- och eftermiddagsverksamhet. 

Egen verksamhet  

Personalkostnader för verksamhet som kommunen själv ordnar (ledare, koordinatorer, övrig personal), 

övriga kostnader (t.ex. tillbehör, utrustning, mellanmål, andel av administrations- och 

fastighetskostnaderna) samt mervärdesskatt som ingår i inköpen och som omfattas av 

återbäringssystemet.  

I punkten Avgifter anges de avgifter som har intäktsförts till kommunen och som har tagits ut av de elever 

som deltar i verksamheten; För morgon- och eftermiddagsverksamhet kan en månadsavgift fastställas. 

Kommunen beslutar om beloppet av de månadsavgifter som tas ut för morgon- och 

eftermiddagsverksamheten. Avgiften för 570 timmar får vara högst 120 euro och för 760 timmar högst 160 

euro.  

Kostnaderna för den egna verksamheten ska motsvara de handledningstimmar för den egna verksamheten 

som anges i höstens datainsamlingar. Handledningstimmarna samlas in i samband med höstens enkät om 

basuppgifter i Utbildningsstyrelsens lagringssystem med blanketter för morgon- och 

eftermiddagsverksamhet enligt lagen om grundläggande utbildning. 

https://www.oph.fi/sv/tjanster/statsandelssystemets-datainsamlingar
https://www.oph.fi/sv/tjanster/statsandelssystemets-datainsamlingar
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Köptjänster  

Driftskostnaderna för morgon- och eftermiddagsverksamhet som kommunen skaffat som köptjänst anges i 

kolumnen Övriga kostnader exklusive mervärdesskatt och mervärdesskatten som ingår i inköpsfakturan 

anges separat i en egen punkt.  

Här anges också kommunens egna kostnader i anslutning till köptjänstverksamheten, t.ex. koordinatorns 

personalkostnader, lokalkostnader, mellanmålskostnader osv. Den egna koordinatorns personalkostnader 

uppges i kolumnen Personalkostnader, även om tjänsten annars skulle ha genomförts som köpt tjänst.  

I punkten Avgifter anges de avgifter som har intäktsförts till kommunen och som har tagits ut av de elever 

som deltar i verksamheten; För morgon- och eftermiddagsverksamhet kan en månadsavgift fastställas. 

Kommunen beslutar om beloppet av de månadsavgifter som tas ut för morgon- och 

eftermiddagsverksamheten. Avgiften för 570 timmar får vara högst 120 euro och för 760 timmar högst 160 

euro.  

Kostnaderna för köptjänsten ska motsvara de handledningstimmar för köptjänster som anges i höstens 

datainsamlingar. 

Understödd verksamhet  

Kommunens understöd till en anordnare enligt arbetsplanen för lagenlig morgon- och 

eftermiddagsverksamhet anges i kolumnen Övriga kostnader.  

Här anges också kommunens egna kostnader för den understödda verksamheten, t.ex. koordinatorns 

personalkostnader, lokalkostnader, mellanmålskostnader osv.  

I punkten Avgifter anges de avgifter som har intäktsförts till kommunen och som har tagits ut av de elever 

som deltar i verksamheten; Kommunen beslutar om beloppet av de månadsavgifter som tas ut för morgon- 

och eftermiddagsverksamheten. Avgiften för 570 timmar får vara högst 120 euro och för 760 timmar högst 

160 euro.  

Kostnaderna för den understödda verksamheten ska motsvara de handledningstimmar för den 

understödda verksamheten som anges i höstens datainsamlingar.  

Små projekt  

Blanketten innehåller en separat förfrågan om s.k. små projekt som underskrider det eurobelopp som 

fastställts i statsrådets förordning (FF 1766/2009, 400 000 euro exklusive moms) och för vilka man inte har 

fått separat statsandel för anläggningsprojekt. Ange alla små projekt under räkenskapsåret för den 

grundläggande utbildningen (exklusive morgon- och eftermiddagsverksamhet). Gränsen är projektspecifik.  

Investeringar för små projekt ingår i investeringsdelen i serviceklassen för Grundläggande utbildning.  
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Gymnasieutbildning  

 

Kostnaderna för gymnasieutbildningen inkluderar också kostnader för utbildning som handleder för 

examensutbildning i enlighet med anordnartillstånd som beviljats i samband med gymnasieutbildning. 

Blanketten inkluderar utbildningsanordnarens alla kostnader för gymnasieutbildningen oberoende av var 

utbildningen ordnas. Kostnaderna för gymnasieutbildning som ordnas i folkhögskolor och 

medborgarinstitut samt kostnaderna för ämnesstudier inkluderas också i uppgifterna.  

I kostnaderna inkluderas inte: Kostnaderna för den grundläggande utbildningen som ordnas vid 

vuxengymnasiet uppges på blanketten för Den grundläggande utbildningen. 

TOTT-blankettens struktur 

Kostnaderna för gymnasieutbildningen (Allmän gymnasieutbildning) specificeras på TOTT-blanketten i två 

olika klasser: 

- Kostnader som ingår i statsandelssystemet  

 

- Kostnader som inte ingår i statsandelssystemet 

 

De kostnader som ingår i statsandelssystemet (= som hör till statsandelsgrunden) specificeras enligt 

funktion. Kostnader för utbildning som handleder för examensutbildning i enlighet med anordnartillstånd 

som beviljats i samband med gymnasieutbildning specificeras ytterligare och dessa kostnader anges totalt 

på den egna raden R0110. 

 

Kostnader som inte ingår i statsandelssystemet anges på den egna raden R0120.  

 

I de kostnader som inte ingår i statsandelssystemet inkluderas dock inte kapitalkostnader som ingår i 

interna hyror eller hemkommunens betalningsandelar för anordnande av gymnasieutbildning.  

 

Kapitalkostnader som ingår i interna hyror anges i TOTT-blanketten för gymnasieutbildning endast på rad 

R0130.  Hemkommunens betalningsandelar anges endast på blankettens rad R0140. 

Allmän avgränsning av kostnadsgrunden  

I de kostnader som ingår i statsandelssystemet (kostnadsgrunden för statsandelen) inkluderas 

driftsekonomins driftskostnader och överföringsposter för gymnasieutbildningen enligt bokföringen, med 

undantag av tillverkningskostnader för eget bruk. Till statsandelsgrunden för gymnasieutbildningen hör 

dessutom sådana investeringsuppgifter vars uppskattade totalkostnader underskrider det minimibelopp 

som föreskrivits för anläggningsprojektet (FinF 1766/2009, under 400 000 euro exklusive moms) och som 

inte fått separat statsunderstöd för anläggningsprojekt. Kostnadsgrunden för statsandelen innefattar också 

alla anskaffningskostnader utan en övre eurogräns för läromedel och redskap som erbjudits avgiftsfritt för 

de studerande i enlighet med läropliktslagen.  
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Kostnader som ingår i statsandelssystemet (kostnadsgrunden för statsandelen) får inte inkludera sådana 

kostnader som nämns i 31 § i lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet (1705/2009) 

och som inte beaktas vid beräkningen av priserna per enhet.    
Kostnader som motsvarar extra statsunderstöd enligt prövning som beviljats med stöd av 44 § i 

finansieringslagen (1705/2009) samt kostnader som motsvarar understöd som med stöd av 44 § beviljats 

för inledande och utveckling av verksamhet samt för försök eller specialuppgifter anges i statsandelens 

kostnadsgrund. När det genomsnittliga priset per enhet räknas drar undervisnings- och kulturministeriet av 

de riksomfattande driftskostnaderna för gymnasieutbildningen ett belopp som motsvarar statsunderstöd 

som med stöd av 44 § beviljats utbildningsanordnarna för gymnasieutbildningen (FinL 1705/2009, 31 § 3 

mom).  

Särskilda avgränsningar i kostnadsgrunden: Avgränsningar enligt 31 § i 
Finansieringslagen (1705/2009) 

Anläggningsprojekt och förvärv eller hyra av markområden  

I kostnadsgrunden anges inte sådana kostnader för anläggningsprojekt eller för förvärv eller hyrning av 

markområden, som avses i förordningen av finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet 

(1766/2009, 26 §) enligt 36 § i finansieringslagen. 

Med anläggningsprojekt avses byggande, förvärv eller grundlig reparation av lokaler som utgör en 

funktionell helhet, eller motsvarande åtgärder som berör sådana lokaler, samt anskaffning av lös egendom i 

samband med sådana åtgärder, om åtgärdens beräknade totalkostnader uppgår till minst 400 000 euro 

(exklusive moms). I kostnadsgrunden anges s.k. små projekt, vars totala kostnader understiger ovan 

nämnda eurobelopp och för vilka man inte har fått särskilt statsunderstöd för anläggningsprojekt. 

Kostnadsgrunden för statsandelen innefattar också alla anskaffningskostnader utan en övre eurogräns för 

avgiftsfria läromedel och redskap som erbjudits de studerande enligt läropliktslagen.  

Ordnande av skolskjutsar för studerande 

I kostnaderna som ingår i statsandelsgrunden räknas inte kostnader som uppkommit för att ordna 

skolskjuts för de studerande. Till statsandelsgrunden räknas dock reseersättningar som beviljats en 

studerande med stöd av 21 § i läropliktslagen. 

Finansieringskostnader  

I kostnadsunderlaget uppges inte kostnader för skötsel av lån (amorteringar och räntor).  

Kapitalkostnader  

I kostnadsgrunden anges inte utbildningsanordnarens planenliga avskrivningar och nedskrivningar, inte 

heller eventuella avskrivningar som ingår i interna hyror (planenliga eller kalkylerade) eller kalkylerade 

räntor eller andra motsvarande kostnadskalkylerade volymer. 
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Annan verksamhet som omfattas av statlig finansiering  

I kostnadsgrunden anges inte kostnader för vilka beviljats separat statsfinansiering som grundar sig på lag. 

För dem som anställts med sysselsättningsstöd kan dock nettokostnaderna anges i kostnadsgrunden. 

Kostnader som motsvarar statsunderstöd som beviljats med stöd av 45 § i finansieringslagen (1705/2009) 

uppges inte i kostnadsgrunden. I kostnadsuppgifterna anmäls alltså inte kostnader för  

modersmålsundervisning som med särskilt statsunderstöd ordnats för studerande med ett 
främmande modersmål, för undervisning i finska eller svenska som andraspråk eller för stödjande 
av annan undervisning för dem och inte heller för undervisning i samiska eller romani. Inte heller 
kostnader som motsvarar statsunderstöd som med stöd av 45 § i finansieringslagen beviljats 
utbildningsanordnare inom samernas hembygdsområde för undervisning på eller i samiska ska 
anmälas. 

Driftskostnader för vilka finansiering har beviljats från Europiska gemenskapernas 
budget  

Driftskostnader för vilka fås finansiering ur Europeiska gemenskapernas budget får räknas till de 
driftskostnader som hör till statsandelsgrunden endast till den del som finansieringen ur 
Europeiska gemenskapernas budget och motsvarande särskild finansiering enligt statsbudgeten 
inte täcker dessa kostnader. 

Hemkommunens betalningsandelar  

I kostnadsgrunden anges inte hemkommunens betalningsandelar som betalats till en annan 

utbildningsanordnare för kostnader som överskrider den statliga finansieringen och som grundar sig på 

separata överenskommelser, utan de uppges på raden Hemkommunernas betalningsandelar i kostnader 

som inte ingår i statsandelsgrunden.  

Avgiftsbelagd serviceverksamhet  

Kostnader för avgiftsbelagd service som utbildningsanordnaren ordnat räknas  inte till kostnadsgrunden. 
Vid avgiftsbelagd serviceverksamhet tar utbildningsanordnaren ut avgifter för undervisning och andra 
tjänster som har sålts till utomstående köpare, till exempel till andra utbildningsanordnare. 
 
Avgiftsbelagd serviceverksamhet är t.ex. måltidstjänster som utbildningsanordnaren säljer och 

personalmåltider samt undervisningstjänster som sålt till primära utbildningsanordnare. Med primär 

utbildningsanordnare avses en anordnare till vars utbildning den studerande har antagits för att avlägga 

examen och som har rätt till statsandel (t.ex. utbildningsanordnare).  

De kostnader som motsvarar den utbildning som yrkesutbildningsanordnare köper från gymnasier för sina 

egna studeranden inom yrkesutbildningen är kostnader som ingår inte till statsandelssystemet för 

gymnasieutbildningen.  Till kostnader som inte ingår i statsandelssystemet överförs den andel som 

motsvarar de kostnadsersättningar som yrkesutbildningsanordnaren betalar till anordnaren av 

gymnasieutbildningen (kostnader som motsvarar intäkterna), eftersom endast de kostnader som hänförs 

till gymnasister anmäls i statsandelsgrunden för gymnasieutbildningen. 
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Avgiftsbelagd serviceverksamhet är också sådana studier i gymnasium som ingår i den studerandes Hux-

studier, när den egentliga anordnaren av Hux-utbildningen är en annan utbildningsanordnare.    

Förvaltningskostnader  

Till kostnadsgrunden räknas endast sådana förvaltningskostnader för kommu nen eller samkommunen som 

direkt orsakats av anordnandet av gymnasieut bildning. Kostnader som orsakas t.ex. av kommunfullmäktige, 

kommunstyrelsen och utbildningsnämnden uppges inte i kostnadsunderlaget. Kostnaderna för kommunala 

förtroendeorgan får anges i kostnadsgrunden endast för direktionen för gymnasium.  

Direkta förvaltningskostnader är inte t.ex. kostnader för ledande tjänsteinnehavare, om de inte hänför sig 

till skolans/undervisningsställets verksamhet, t.ex. rektorn eller gymnasiets skolsekreterare oberoende av 

placeringsorten.  

Till kostnadsgrunden hänförs egna förvaltningskostnader för anordnande av gymnasieutbildning och 

gymnasieutbildningens andel av de kommunala uppgifter som sköts centraliserat (t.ex. ekonomi- och 

personalförvaltning). Kostnaderna kan delas upp enligt den faktiska användningen eller utgående från en 

kalkylerad kostnadsfördelning. 

I en samkommun räknas gymnasieutbildningens andel av förvaltningskostnaderna till kostnadsgrunden. 

Övriga särskilda avgränsningar  

Köp av utbildningstjänster  

I kostnadsgrunden anges köp av utbildningstjänster av andra än den egna kommunens 

verksamhetsenheter, till exempel köp av utbildning av en annan anordnare av gymnasieutbildning eller en 

anordnare av yrkesutbildning.  

Kostnaderna för kurser som köpts av anordnare av yrkesutbildning till gymnasieelever anmäls i kostnader 

som ingår i statsandelsgrunden för gymnasieutbildningen.  

Eftersom kostnaden endast får ingå i kostnadsgrunden en gång, ska inköp av hela undervisningstjänster 

mellan de egna verksamhetsenheterna riktas till enheterna i fråga som kostnadsöverföringar. 

I kostnaderna för gymnasieutbildningen kan ingå partiella köp av undervisningstjänster (t.ex. köp av 

lektioner i gymnasium från en enhet för yrkesutbildning, andel av den gemensamma lärarens 

personalkostnader) samt köp av annan service (t.ex. städ-, transport- och måltidstjänster) både av 

kommunens egna verksamhetsenheter och utomstående serviceproducenter. Om en sådan tjänst köps som 

en intern tjänst av en annan utbildningsform eller av andra utbildningsanordnare är den en kostnad som 

ingår i köparens statsandelsgrund och säljarens avgiftsbelagda serviceverksamhet.  

Gemensamma kostnader  

De gemensamma kostnaderna fördelas i regel i förhållande till undervisningstimmarna, antalet studerande 

eller de utrymmeskvadratmetrar som används (t.ex. andel av lönen för en gemensam lärare eller annan 

personal eller utrymmen som används gemensamt).  
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Specifikationer av kostnadsslag  

I TOTT-tabellen anmäls kostnader som hör till statsandelsgrunden för gymnasieutbildningen (kostnader 

som ingår i statsandelssystemet) som verksamhetskostnader i funktionsvisa raderna i kolumnerna Alla 

verksamhetskostnader och Varav: personalkostnader. Personalkostnader omfattar löner och arvoden, 

pensionskostnader och övriga lönebikostnader. Dessa ska motsvara anordnarens personalkostnader för 

gymnasieutbildningen.  

Övriga utgifter som inkluderas i verksamhetskostnaderna är köp av material och tjänster (bl.a. 

personalinhyrning) samt övriga kostnader. Övriga utgifter ska inte inkludera tillverkningsutgifter för eget 

bruk. Kostnaderna anges utan mervärdesskatt som omfattas av återbäringssystemetet. 

I kolumnen Mervärdesskatt indelas enligt funktion de mervärdesskatter enligt bokföringen som ingår i 

inköpen och som omfattas av återbäringssystemet. Fördelningen enligt funktion kan också göras utifrån 

uppskattningar av mervärdesskatteprocenten. 

Som kostnader som ingår i statsandelsgrunderna anges s.k. små projekt (även anskaffning av inventarier) 

som ingår i investeringarna och som understiger det belopp som statsrådet fastställt och för vilka man inte 

har fått någon särskild statsandel för anläggningsprojekt. Till små projekt hör också alla 

anskaffningskostnader utan en övre eurogräns för läromedel och redskap som erbjudits avgiftsfritt för de 

studerande enligt läropliktslagen.  

Verksamhetskostnader och överföringsposter som hör till 
statsandelsgrunden: Kostnadsfördelning för verksamheten  

I TOTT-tabellen för gymnasieutbildningen inkluderas kostnadsuppgifter för gymnasieutbildning och för 
utbildning som handleder för examensutbildning i enlighet med anordnartillstånd som beviljats i samband 
med gymnasieutbildning vid alla kommunala utbildningsanordnare som beviljats anordnartillstånd. 

Kostnaderna för utbildning som handleder för examensutbildning i enlighet med anordnartillstånd som 
beviljats i samband med gymnasieutbildning innefattas i kostnaderna för gymnasieutbildning som anmäls 
enligt funktion. Efter de funktionsvisa kostnaderna anmäls ytterligare separat de sammanlagda 
kostnaderna för utbildning som handleder för examensutbildning som ordnas i samband med 
gymnasieutbildning 

Undervisning  

Inkludera kostnader för följande funktioner:  

• undervisning och därtill direkt ansluten verksamhet  

• specialundervisning i gymnasium  

• utbildning som förbereder för gymnasieutbildning för invandrare och personer med ett främmande 

språk som modersmål 

• utbildning som handleder för examensutbildning i enlighet med anordnartillstånd som beviljats i 

samband med gymnasieutbildning  

• handledning av undervisning och studerande  

• lärarnas personalutbildning (även inkvarterings- och resekostnader i anslutning till utbildningen)  

• köp av material och tjänster med anknytning till undervisningen, hyror för           

och underhåll av maskiner och inventarier 
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• andra kostnader för skjuts än för den mellan hemmet och skolan 
• undervisningsverksamhetens andel av lönen för rektorer  

• projekt med anknytning till undervisning eller dess kvalitet  

 
Den del av rektorslönen som ska hänföras till undervisningen räknas ut genom att rektorns 
undervisningsskyldighet divideras med den genomsnittliga under visningsskyldigheten för gymnasielärare 
(enligt UKTA) varefter resultatet multipliceras med rektorns årslön. Om rektorn undervisar i ett visst ämne 
kan man som divisor också använda undervisningsskyldigheten per vecka i ämnet (t.ex. för 
modersmålslärare under 20 timmar i veckan). 
 
Av kostnaderna för projekt som godkänns för statsandelsgrunden (se särskilda avgränsningar av 
statsandelsgrunden) hänförs till undervisningen de projekt som har direkt anknytning till undervisningen 
eller som förbättrar undervisningens kvalitet (bl.a. personalutveckling). Kostnaderna för andra än ovan 
nämnda projekt hänförs till den verksamhet som motsvarar projektets natur, såvida det är fråga om projekt 
som godkänns för statsandelsgrunden. 
 
Projekt som fått särskild finansiering (dvs. projekt som inte godkänns för statsandelsgrunden, se de 
särskilda avgränsningarna av kostnadsgrunden ovan), anges till skillnad från förskoleundervisningen och 
den grundläggande utbildningen som kostnader utanför statsandelsgrunden på raden Ingår inte i 
statsandelssystemet. Kostnader som överstiger finansieringen för dessa projekt får dock hänföras till 
verksamheter som hör till statsandelsgrunden (t.ex. till undervisning). 
 
I kostnaderna inkluderas inte: Kostnader för läromedel och redskap som erbjudits de studerande. 
Dessa kostnader anges i en separat punkt. 

Undervisningens andel av fastighetskostnaderna anges under Fastighetsunderhåll. Andelen projekt som fått 
särskild finansiering (finansieringens andel, se Särskilda avgränsningar i kostnadsgrunden ovan). 

Utbildningsmaterial och utrustning  

I punkten anmäls alla sådana kostnader för läromedel och redskap som erbjudits de studerande och som i 
bokföringen angetts som utgifter för driftsekonomi (inte investeringar).  
 
I punkten Utbildningsmaterial och utrustning anmäls inga personalkostnader.  
 
Enligt läropliktslagen är läromedel samt arbetsredskap, arbetsdräkter och arbetsmaterial som behövs vid 
undervisningen avgiftsfria för den studerande. Avgiftsfria är dock inte musikinstrument, idrottsredskap eller 
andra motsvarande redskap och tillbehör som behövs i utbildningar som betonar särskilda intressen och 
som är avsedda för den studerandes personliga bruk och kan användas också utanför undervisningen. 

 
I punkten anmäls kostnaderna för läromedel och redskap som erbjudits de studerande också i frågan om 
studerande som enligt läropliktslagen inte har rätt till avgiftsfri utbildning. 
 
I kostnaderna inkluderas inte: Personalkostnader. 
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Inkvartering   

Kostnader för inkvartering som erbjudits de studerande inom gymnasieutbildning.  Också kostnaderna för 
inkvartering av gymnasiestuderandena i grundskolas elevhem. I inkvarteringskostnaderna ska inte anmälas 
kostnader för måltider som serverats i samband med inkvarteringen. 

 
Inkvarteringskostnaderna innefattar också inkvarteringsersättningar som betalats för läropliktiga enligt 19 
och 20 § i läropliktslagen. 

 
En läropliktig har i enlighet med läropliktslagen rätt till inkvarteringsersättning om färdvägen från den 
läropliktigas hem till närmaste gymnasium, där undervisningsspråket är det samma (finska/svenska) som 
den läropliktiga avlagt den grundläggande utbildningen på, är mer än 100 kilometer eller de dagliga 
skolresorna vid anlitande av det snabbaste färdsättet tar över tre timmar i anspråk och den studerande 
studerar vid gymnasiet som är närmast den läropliktigas hem eller som annars snabbast kan nås med 
kollektivtrafik eller något annat lämpligt färdsätt. En förutsättning för reseersättning är också att den 
läropliktiga inte har möjlighet att bo vid läroanstaltens avgiftsfria internatboende. 

 
Läropliktiga som studerar i utbildning som handleder för examensutbildning (Hux) är också berättigade till 
reseersättning enligt ovan nämnda förutsättningar (minst 100 kilometers avstånd till närmaste läroanstalt 
som ordnar Hux-utbildning). 

 
Om den läropliktiga utnyttjar rätten att fritt söka till en studieplats och söker sig till en läroanstalt som 
ligger på längre avstånd, till exempel ett gymnasium med en särskild utbildningsuppgift, har den läropliktiga 
inte rätt till inkvarterings- och reseersättning. 

 
Inkvarteringsersättning betalas för tiden mellan den dag då de årliga studierna börjar och den dag då de 

slutar, om studierna förutsätter boende på den ort där läroanstalten finns. Som inkvarteringsersättning 

ersätts den läropliktiges skäliga månatliga boendekostnader för boende under studietiden, dock högst de 

maximala boendeutgifter som anges i 10 § i lagen om allmänt bostadsbidrag (938/2014). Som 

inkvarteringsersättning betalas den andel av de skäliga boendekostnaderna som inte ersätts med stöd av 

någon annan lag. 

Transport 

I transportkostnaderna ingår inte kostnader som uppkommer för att ordna skolskjuts för de studerandes 
dagliga resor till och från läroanstalten. 

 
I punkten anmäls endast reseersättning som betalats enligt 21 § i läropliktslagen.  
 
I punkten Transport anmäls inga personalkostnader.  
 
Enligt 21 § i läropliktslagen har en läropliktig rätt till reseersättning, om han eller hon får 
inkvarteringsersättning. Rätt till reseersättning har också en läropliktig som bor i ett avgiftsfritt 
internatboende, om han eller hon uppfyller de andra förutsättningarna för beviljande av 
inkvarteringsersättning, men inte har rätt att bo i internatboendet på veckoslut. 

 
Som reseersättning ersätts kostnaderna för resor mellan den läropliktigas hem och bostaden under 
studietiden i samband med veckoslut och lov.  
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Reseersättning beviljas inte, om den läropliktiga får stöd för kostnader för motsvarande resor med stöd av 
någon annan lag. 
 

I kostnaderna inkluderas inte: Personalkostnader. Dagliga skolresor mellan skolan och hemmet och 

ersättningar för dessa. Om sådana kostnader finns, antecknas de i blanketten för gymnasieutbildning under 

punkten Kostnader som ingår inte i statsandelssystemet.  

Måltider  

Inkludera i kostnaderna: Till måltidskostnaderna får räknas måltidskostnader för studerande som avlägger 

gymnasiets hela lärokurs i gymnasieutbildning för unga, måltidskostnader för läropliktiga studerande även i 

gymnasieutbildningen för vuxna samt måltidskostnader för studerande som avlägger hela gymnasiets 

lärokurs och som deltar i gymnasieutbildning som enligt undervisnings- och kulturministeriets 

anordnartillstånd har ordnats som internatutbildning. I övrigt anmäls måltidskostnaderna (t.ex. för 

personer som studerar enligt lärokursen för vuxna eller ämnesstuderande) i punkten Ingår inte i 

statsandelssystemet. 

 

Till måltidskostnaderna får räknas de totala kostnaderna för måltider; lönerna inklusive de lagstadgade 
avgifterna, livsmedel, inventarier, anordningar, skjutsningar och övriga kostnader i anslutning till ordnandet 
av bespisningen. Även bespisning som ordnats som köptjänst. Inte kostnader för fastigheten; dessa 
kostnader anmäls under Fastighetsunderhåll. 

 
När måltiderna också serveras till elever eller studerande i en annan utbildningsform (t.ex. yrkesutbildning), 

fördelas måltidskostnaderna mellan olika utbildningsformer i förhållande till antalet studerande som deltar 

i måltiderna. Här anges endast gymnasieutbildningens andel av måltidskostnaderna.  

 

I kostnaderna inkluderas inte: Kostnader för fastigheten som anges under Fastighetsunderhåll. 
Kostnaderna för måltider för studerande som deltar i gymnasieutbildning för vuxna (bortsett från 
utbildning i internatform och läropliktiga), ämnesstuderande, för utomstående matgäster och för personal 
anmäls i punkten Ingår inte i statsandelssystemet.  
 

Kostnaderna för måltider som producerats för andra utbildningsformer kan också hänföras som direkta 

kostnadsöverföringar i driftsekonomidelen till rätt uppgifter, varvid endast gymnasieutbildningens andel 

blir kvar i gymnasieutbildningen. Alternativt kan man göra så att ett centralkök som administrativt hör till 

gymnasieutbildningen bokförs i driftsekonomidelen i serviceklassen Stödtjänst, från vilken kostnaderna 

fördelas genom överföringar eller som ett internt köp av tjänst till rätt tjänst. 

Övrig studerandevård  

Inkludera i kostnaderna: Annan studerandevård med undantag av måltider och inkvartering. Kostnader för 

den övriga studerandevården är t.ex. studerandevårdsgruppens verksamhet, kostnader för studerandes 

olycksfall, de studerandes olycksfallsförsäkringsavgifter och studerandetest. Den övriga 

studerandevårdspersonalens löner inklusive lagstadgade bikostnader.  

 

I kostnaderna inkluderas inte:  

Punkten Övrig studerandevård inkluderar inte verksamhet inom individuellt inriktad elevhälsa som 

omfattas av lag om elev- och studerandevård (t.ex. kostnader för skolhälsovård, skolpsykolog och 
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skolkurator). Studiepsykologens och kuratorns kostnader och kostnaderna för de studerandes hälsovård 

bokförs inte i serviceklassen för gymnasieutbildningen och de inkluderas inte i TOTT-tabellen för 

gymnasieutbildningen. Om dessa kostnader har bokförts under gymnasiekostnader ska de anmälas i 

punkten Ingår inte i statsandelssystemet. 

Förvaltning 

Inkludera i kostnaderna:  

Kostnader som direkt orsakas av anordnandet av gymnasieutbildningen, såsom löner inom den interna 

administrationen inklusive lagstadgade bikostnader, pensioner, materialköp och köp av tjänster, hyror för 

maskiner och utrustning, mötesarvoden för gymnasiets styrelser och andra kostnader med anslutning till 

den interna verksamheten för gymnasier som inte kan hänföras till en annan funktion.  

Av rektorernas löner anges här den andel som inte är undervisning. Av rektorns lön kan andelen som inte är 

undervisning avskiljas på det sätt som anges ovan i funktionsbeskrivningen för undervisningen.  

Kostnader för ekonomi- och personalförvaltning, upphandling, informationsförsörjning, arkivering eller 

juridiska tjänster som centraliserat överförts till gymnasieutbildningen anges i TOTT-tabellen under 

funktionen Förvaltning. 

 

I kostnaderna inkluderas inte: Enligt 31 § i finansieringslagen omfattar statsandelsgrunden inte sådana 

administrationskostnader som inte direkt föranleds av att gymnasieutbildningen ordnas. Till exempel 

kostnader för direktören för bildningsväsendet, utbildningsverket och undervisningsnämnden i anslutning 

till gymnasieutbildningen anges i punkten Kostnader som inte ingår i statsandelssystemet.  

Kostnaderna för förvaltningen omfattar inte heller kommunstyrelsen, kommunfullmäktige eller något annat 

motsvarande centralförvaltningsorgan, om de inte direkt hänför sig till anordnandet av gymnasieutbildning.  

Fastighetsunderhåll  

Inkludera i kostnaderna: Kostnader med anknytning till skötseln av skolornas fysiska omgivning och 
tryggande av deras säkerhet. Också underhållskostnaderna för tomter och gator som omedelbart betjänar 
fastigheterna. 

Till kostnaderna räknas fastighetspersonalens löner inklusive lönebikostnader, pensioner, köp av material 
och tjänster, hyror och övriga kostnader med anknytning till skötsel och underhåll av fastigheter. Till 
fastighetspersonalen rä knas bland annat vaktmästare, expeditionsvakter, skolvärdar, redskapsrepara törer 
och inventarieskötare. Om en vaktmästare eller expeditionsvakt arbetar med både fastighetsunderhåll och 
förvaltningsuppgifter kan kostnaderna helt och hållet hänföras till den uppgift som arbetstagaren utför mest, 
dvs. antingen till Fastighetsunderhåll eller till Förvaltning. 

Om fastighetsunderhållet har skötts centraliserat av någon annan förvaltning eller enhet och intern 
fakturering eller s.k. överföring av kostnader tillämpas, beaktas den interna faktureringen eller 
överföringsposten, i den omfattning som anges ovan, i denna punkt utan avskrivningar enligt plan. I detta 
fall spe cificeras personalkostnaderna inte i kolumnen Personalkostnader. 
 

I kostnaderna inkluderas inte:  

Kostnader för studentbostäder som anges i funktionen Inkvartering. Om det i den interna hyran ingår 

planenliga avskrivningar, kalkylerade avskrivningar, kalkylerade räntor eller andra motsvarande 

kostnadskalkylerade volymer, inkluderas dessa inte i fastighetsunderhållet, utan anmäls i punkten lngår 

inte i statsandelssystemet.  
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Andelen lärarbostäder och bostäder för övrig personal i fastigheterna samt bostäder och andra lokaler som 

hyrts ut till utomstående får inte inkluderas i fastighetskostnaderna, utan de antecknas antingen under 

punkten Ingår inte il statsandelssystemet eller i Fastighetsservice och uthyrningstjänster i 

driftsekonomidelen.   

Utbildning som handleder för examensutbildning i enlighet med 
anordnartillstånd som beviljats i samband med gymnasieutbildning 

Av de ovannämnda funktionsvisa kostnader för gymnasieutbildning som hör    till statsandelsgrunden 

specificeras här kostnader för utbildning som handleder för examensutbildning i enlighet med 

anordnartillstånd som beviljats i samband med gymnasieutbildning.  

  

Kapitalkostnader som ingår i interna hyror specificeras inte här. Om kostnaderna för utbildning som 

handleder för examensutbildning inte kan specificeras direkt i de övriga kostnaderna för 

gymnasieutbildningen, ska utbildningens andel av funktionskostnaderna (till exempel fastighetskostnader 

eller interna administrationskostnader) till exempel beräknas utifrån förhållandet mellan antalet 

studerande och antalet studerande i gymnasieutbildningen eller från den relativa andelen 

undervisningstimmar.  

 

Kostnaderna för utbildning som som handleder för examensutbildning i enlighet med anordnartillstånd som 

beviljats i samband med gymnasieutbildning inkluderas också i de studier inom den grundläggande 

utbildningen och yrkesutbildningen som anskaffats som köptjänster och som hör till utbildning som 

handleder för examensutbildning. 

 

När utbildningen som handleder för examensutbildning har ordnats i enlighet med anordnartillstånd som 

beviljats i samband med grundläggande utbildning eller yrkesutbildning och den studerandes utbildning 

som handleder för examensutbildning också inkluderat gymnasieutbildning, är kostnaderna för 

gymnasieutbildningen inte kostnader som ingår i statsandelsgrunden för gymnasieutbildningsanordnaren, 

utan dessa kostnader ingår i punkten Ingår inte i statsandelssystemet. 

 

Verksamhetskostnader och överföringsposter som ingår inte till 
statsandelssystemet  

Som verksamhetsutgifter och överföringsposter som ingår inte i statsandelssystemet (= utanför 

statsandelsgrunden) anges sådana kostnader som inte beaktas vid beräkningen av det genomsnittliga priset 

per enhet för gymnasieutbildning. I TOTT-tabellen anges inte avskrivningar på utbildningsanordnarens 

anläggningstillgångar som ingår i driftsekonomins kostnader eller avskrivningar och räntor på 

anläggningstillgångar som ingår i förvaltningstjänster och andra interna tjänster.  

I kostnader som inte ingår i statsandelssystemet omfattar dock inte kapitalkostnader som ingår i interna 

hyror eller hemkommunens betalningsandelar för anordnande av gymnasieutbildning, eftersom dessa 

kostnader uppges separat på raderna R0130 och R0140.  
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Kostnader som ingår inte i statsandelssystemet 

Inkludera i kostnaderna:  

• Förvaltningskostnader som hänför sig till gymnasium och som inte är direkta kostnader för 

anordnande av gymnasieutbildning. T.ex. gymnasiets andel av kostnaderna för direktören för 

bildningsväsendet, utbildningsverket eller utbildningsnämnden.  

• kostnader för vilka beviljats särskild statsfinansiering som stöder sig på lag (bl.a. 

sysselsättningsstödets andel av kostnaderna)  

• kostnader för avgiftsbelagd service (kostnader som motsvarar inkomsterna ), till exempel kostnader 

som motsvarar lokaler som hyrts ut till utomstående  

• resebidrag som betalats av hemkommunen  

• utbildningsanordnarens kostnader för att ordna skolskjutsar mellan hem och skola 

• en annan kommuns andel av lönen för en gemensam lärare då den kommun där läraren är 

tjänsteinnehavare uppger personalkostnaderna i sin helhet som egna utgifter 

• klassutfärder utanför årsplanen 
• kostnader för utbildning som sålts till en yrkesutbildningsanordnare eller någon annan 

utbildningsanordnare och kostnaderna ingår då i kostnaderna och kostnadsgrunden för en annan 

anordnare. Försäljning av utbildningstjänster är till exempel gymnasiestudier som ingår i utbildning 

som handleder för examensutbildning som ordnas av en yrkesutbildningsanordnare eller en 

anordnare av grundläggande utbildning. Försäljning av utbildningstjänster är även utbildning som 

sålts till en annan gymnasieutbildningsanordnare eller en yrkesutbildningsanordnare, eller 

kostnader som ansluter sig till studierna för studerande för två examina (yrkesinriktad examen och 

studentexamen) i gymnasiet när yrkesutbildningsanordnaren är den primära 

utbildningsanordnaren 

• måltidskostnader för vuxenstuderande och ämnesstuderande vid gymnasium, måltidskostnader för 

måltider som sålts till andra utbildningsformer, anställda och andra  

• kostnader som motsvarar intäkter från försäljning av andra tjänster eller prestationer 

• utgifter som motsvarar understöd som betalats enligt 45 § i finansierings lagen (bruttoutgifter 

enligt 44 § i finansieringslagen uppges dock i kostnadsgrunden, se Särkilda avgränsningar i 

kostnadsgrunden) 

• kostnader som motsvarar nationell finansiering som beviljats ur Europeiska gemenskapernas 

budget eller motsvarande som beviljats ur statsbudgeten 

• alla kostnader som inte kan anges i andra funktioner och som inte får inkluderas i 

statsandelsgrunden (se Särskilda avgränsningar i kostnadsgrunden ovan). 

Kapitalkostnader som ingår i interna hyror 

Inkludera i kostnaderna:  

Planmässiga avskrivningar, kalkylerade avskrivningar och räntor samt andra motsvarande 
kostnadskalkylerade poster som ingår i interna hyror eller överföringar för centralt skötta lokaler. 

Hemkommunens betalningsandelar  

Inkludera i kostnaderna:  

Hemkommunens betalningsandelar för kostnader som överskrider den statliga finansieringen och som 

baserar sig på separata överenskommelser.  
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Små projekt (k-t16.04) 

I investeringarna ingår s.k. små projekt som utan momsandel understiger 400 000 euro och för vilka man 
inte har fått särskilt statsunderstöd för anläggningsprojekt, alla räkenskapsårets utgifter för 
gymnasieutbildningen sammanlagt. Gränsen är projektspecifik.  
 
Investeringarna omfattar alla anskaffningskostnader för avgiftsfria läromedel och utrustning som erbjuds 
de studerande enligt läropliktslagen utan en övre gräns i euro och anges här som små projekt.  

 
Små projekt ingår i de investeringsutgifter för gymnasieutbildningen som anges i investeringsdelen. För små 

projekt efterfrågas i fråga om gymnasium även momsandelen, som anges i en egen kolumn. 
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Statistikföring inom samarbetsområdena  

Förskoleundervisning och grundläggande utbildning  

I finansieringssystemet för förskoleundervisning och grundläggande utbildning betalas statsandelarna enligt 

åldersklass till elevernas hemkommuner. Hemkommunerna betalar utbildningsanordnaren en s.k. 

hemkommunersättning som överför finansieringen till utbildningsanordnaren när den egna kommunens 

elev är placerad i en annan utbildningsanordnares undervisning.  

 

Hemkommunersättningsutgifter anges under utgiftsslaget Köp av kundtjänster inom den sektor där eleven 

är placerad. Till exempel anges en hemkommunersättningsutgift för en elev som placerats i en annan 

kommuns utbildning som köp av kundtjänster av kommunerna, medan en hemkommunersättning för en 

elev som placerats i en statlig skola anges som köp av kundtjänster av staten. Inkomsterna från 

hemkommunersättningen anges på motsvarande sätt som försäljningsinkomst från kommunerna, eftersom 

den betalande aktören är en annan kommun. Staten kan bokföra statliga försäljningsinkomster för elever 

som saknar hemkommun eller bor i landskapet Åland, eftersom staten då betalar 

hemkommunersättningen.  

Driftsekonomi  

Värdkommunen (utbildningsanordnaren) anges alla faktiska kostnader och intäkter för ordnandet av 

undervisningen enligt serviceklass för kostnads- och intäktsslagen, inklusive utgifterna och inkomsterna 

från hemkommunersättningarna. Värdkommunen meddelar alltså alla kostnader och intäkter för 

undervisningstjänster som producerats för den egna kommunen och avtalskommunerna.  

Avtalskommunen anges de hemkommunersättningar som betalats till värdkommunen per serviceklass vid 

köp av kundtjänster. Dessutom anges eventuella övriga kostnader som avtalskommunen utöver 

hemkommunersättningen betalar till värdkommunen som köp av kundtjänster.  

I vissa situationer äger avtalskommunen de skolor där värdkommunen ordnar undervisningen och 

värdkommunen betalar hyra för dessa till avtalskommunen. I ovan nämnda fall ska avtalskommunen anges 

de hyresintäkter som värdkommunen betalar och de faktiska kostnaderna för underhållet av dessa 

fastigheter i driftsekonomins serviceklass Lokal- och hyrestjänster.  

TOTT-tabell 

Värdkommunen (utbildningsanordnaren) antecknar i TOTT-tabellen alla faktiska kostnader för ordnandet 

av undervisningen per funktion. Värdkommunen meddelar alltså alla kostnader undervisningstjänster som 

producerats för den egna kommunen och avtalskommunerna.  

 

Om värdkommunen skaffar undervisningstjänster av utomstående producenter till sig själv eller 

avtalskommunerna, ska värdkommunen ange dessa köpta tjänster i TOTT-tabellen enligt funktion i 

kolumnen Alla verksamhetskostnader och personalkostnaderna ska inte separeras.  

 

Kommunen kan skaffa förskoleundervisningen som en köpt tjänst av en privat producent (t.ex. av 

församlingen). Då är det inte fråga om samarbete mellan kommunerna och ansvaret för att ordna tjänsten 
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kvarstår hos kommunen. I ovan nämnda fall ska kommunen ange utgifterna för köpta tjänster per funktion i 

kolumnen Alla verksamhetskostnader. Fördelning enligt funktion ska begäras av producenten.  

 

Avtalskommunen anger de hemkommunersättningar som betalats till värdkommunen samt övriga 

ersättningar som betalats till värdkommunen i funktionen Hemkommunens betalningsandelar.  

Om en kommun som inte är utbildningsanordnare orsakas förvaltningskostnader i anslutning till 

förskoleundervisningen eller den grundläggande utbildningen, ska dessa anges i funktionen Förvaltning.  

Morgon- och eftermiddagsverksamhet enligt lagen om grundläggande utbildning  

Värdkommunen anger alla kostnader för morgon- och eftermiddagsverksamhet enligt lagen om 

grundläggande utbildning samt intäkterna till serviceklassen för morgon- och eftermiddagsverksamhet 

inklusive service som producerats för egna invånare och för kommuninvånarna i avtalskommunerna.  

 

Avtalskommunen anger vid köp av kundtjänster sin egen kommuns andel av kostnaderna, dvs. den andel 

som avtalskommunen i sin helhet har betalat till värdkommunen.  

TOTT-tabell 

Värdkommunen anger alla kostnader för att ordna morgon- och eftermiddagsverksamhet enligt lagen om 

grundläggande utbildning i kolumnerna Alla verksamhetskostnader och Varav personalkostnader. Detta 

omfattar tjänster som produceras både för den egna kommunen och för avtalskommunerna. Kostnaderna 

anges på de rader som motsvarar tjänsteproduktionen (som egen verksamhet, köptjänst, understödd 

verksamhet).  

Intäkter från verksamheten såsom betalningsandelar från avtalskommunerna anges i kolumnen Alla 

verksamhetsintäkter. I kolumnen Varav: avgifter anges separat de avgifter som tagits ut av eleverna i den 

egna kommunen och andra kommuner. Kostnaderna som anges i värdkommunens TOTT-tabell ska 

motsvara de ledda timmarna för den verksamhet som ordnas för hela samarbetsområdet, som omfattar de 

timmar som producerats för värd- och avtalskommunerna.  

 

Avtalskommunen antecknar kostnaderna för att ordna morgon- och eftermiddagsverksamhet enligt lagen 

om grundläggande utbildning på raden för köpta tjänster. Avtalskommunen anger inte avgifterna för 

morgon- och eftermiddagsverksamheten, eftersom värdkommunen redan har angett dem.  

Gymnasieutbildning  

Inom gymnasieutbildningen används ett finansieringssystem som grundar sig på administratörsmodellen, 

varvid utbildningsanordnaren är mottagare av finansiering. Då anger utbildningsanordnaren alla 

studerande och alla kostnader samt intäkter, varvid kostnaderna och antalet studerande direkt motsvarar 

varandra.  

Om en kommun som inte är utbildningsanordnare har kostnader för gymnasium ska dessa anmälas i 

punkten Hemkommunernas betalningsandelar.  
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Anmälan av uppgifter om ekonomisk 
verksamhet 

Kommunernas och samkommunernas verksamhetsuppgifter (bl.a. antalet undervisningstimmar) för 

finansieringsberäkningen i statsandelssystemet 2025 efterfrågas i Utbildningsstyrelsens system för 

registrering av statsandelar och de kan inte anmälas som en del av TOTT-rapporteringshelheten. De 

uppgifter som gäller bokföringsåret 2025 ges i Utbildningsstyrelsens lagringssystem 23.3 - 20.4.2026. 

Inloggningen i lagringssystemet sker med användarnamn och lösenord som skickas till kommunala 

anordnare av förskoleundervisning, grundläggande utbildning och gymnasieutbildning. De anmälda 

uppgifterna ska vara enhetliga i förhållande till de ekonomiska uppgifter som uppgetts i TOTT-

rapporteringshelheten enligt bokföringen. Anvisningar för lagring av uppgifter om verksamheten skickas 

inte per post utan de finns på Utbildningsstyrelsens webbplats för datainsamling om statsandelar: 

https://www.oph.fi/sv/finansiering/statsandelar/datainsamlingar. 

https://vos.oph.fi/

